
Postanowienie Trybunału (ósma izba) z dnia 5 października 2023 r. (wniosek o wydanie orzeczenia 
w trybie prejudycjalnym złożony przez Najvyšší správny súd Slovenskej republiky – Słowacja) – 
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(Sprawa C-151/23 (1), ZSE Elektrárne)

[Odesłanie prejudycjalne – Artykuł 99 regulaminu postępowania przed Trybunałem – Wspólny system 
podatku od wartości dodanej (VAT) – Dyrektywa 2006/112/WE – Artykuł 183 – Nadwyżka VAT – Zwrot 

po terminie – Prawo podatnika do odsetek za zwłokę – Zasady stosowania – Autonomia proceduralna 
państw członkowskich – Zasady skuteczności i neutralności podatkowej – Uregulowanie krajowe 

określające moment rozpoczęcia naliczania odsetek za zwłokę w dniu późniejszym niż dzień, w którym ów 
zwrot powinien był zostać dokonany w braku kontroli podatkowej]

(C/2023/941)

Język postępowania: słowacki

Sąd odsyłający

Najvyšší správny súd Slovenskej republiky

Strony w postępowaniu głównym

Strona skarżąca: ZSE Elektrárne, s.r.o

Druga strona postępowania: Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky

Sentencja

Artykuł 183 akapit pierwszy dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od wartości dodanej należy interpretować w ten sposób, że:

podatnik jest uprawniony do uzyskania od krajowego organu podatkowego zapłaty odsetek za zwłokę od nadpłaconego 
podatku od wartości dodanej, jeżeli organ ten nie dokonał zwrotu tej nadwyżki w rozsądnym terminie. Zasady stosowania 
tych odsetek należą do zakresu autonomii proceduralnej państw członkowskich, regulowanej zasadami równoważności 
i skuteczności, przy czym przepisy krajowe dotyczące w szczególności momentu rozpoczęcia naliczania odsetek 
ewentualnie należnych nie powinny prowadzić do pozbawienia podatnika stosownego odszkodowania z tytułu straty 
spowodowanej opóźnieniem w zwrocie rzeczonej nadwyżki. 
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